ACTA DE ADMISION, EVALUACION, ¥ CALIFICACION DE OFERTAS DEL
PROCEDIMIENTO DE SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 10-2023-GRP-DRA-P-
PRIMERA CONVOCATORIA

ADQUISICION DE GEOMEMBRANA HDPE DE 1MM GRI-GM 13, PARA EL DISTRITO DE JILILi EN
EL MARCO DEL PIP "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA PARA RIEGO MEDIANTE LA
INSTALACION DE RESERVORIOS EN LAS PROVINCIAS DE HUANCABAMBA, AYABACA'Y
MORROPON DEL DEPARTAMENTO DE PIURA".

En la ciudad de Piura, siendo las 16:00 horas del dia 09 de agosto de
2023, se reunieron en la Oficina de la Unidad de abastecimiento vy
servicios auxiliares de la Direccién Regional de Agricultura- Piura,
los miembros de Comité de Seleccidn designados con Resolucion
Directoral Regional N° 121-2023/GOBIERNO REGIONAL PIURA-DRA-DR, de
fecha 18 de mayo de 2023 conformado por los Siguientes Servidores:
ING. GABRIEL ALFONSO CASTILLO BURNEO como presidente del Comité de
seleccién, ING ANIBAL GODOS LOPEZ como primer miembro del Comité de
Seleccién vy ECON. CLARA ISABEL MOGOLLON ADRIANZEN como segundo miembro,
con 1la finalidad de 1llevar a cabo la Admisidn, Evaluacioén,
calificacién y otorgamiento de la BUENA PRO del procedimiento de
seleccidn: ADJUDICACION  SIMPLIFICADA  N° 10-2023-GRP-DRA-P-  PRIMERA
CONVOCATORIA , cuyo objeto de convocatoria es la Contratacidén cuyo
fin es la ADQUISICION DE GEOMEMBRANA HDPE DE 1MM GRI-GM 13, PARA EL DISTRITO
DE JILILi EN EL MARCO DEL PIP "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA PARA RIEGO
MEDIANTE LA INSTALACION DE RESERVORIOS EN LAS PROVINCIAS DE HUANCABAMEA,
AYABACA Y MORROPON DEL DEPARTAMENTO DE PIURA", cumpliéndose con el
quorum necesario que exige el Articulo 46° del Reglamento de la Ley
de Contrataciones del Estado.

El presidente del Comité de Seleccidén, manifiesta que la finalidad de
la presente reunién es proceder con la Admisién, Evaluacion, Y
Calificacién de las Ofertas presentadas al procedimiento de
seleccidén, segun cronograma establecido en el SEACE:

I REGISTRO DE PARTICIPANTES :

Acto seguido se verificd la pagina del SEACE 3, para ver el registro
de los participantes al procedimiento de seleccién para la
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 10-2023-GRP-DRA-P- PRIMERA CONVOCATORIA, siendo
el detalle el siguiente:
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% 20001398020 o) e 15/07/2023 Valide sieroz: wsossmonn Do
P ~
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II. PRESENTACION DE OFERTAS

La presentacidn de las Ofertas se realizo el dia 04 de agosto de 2023
2 través del Sistema Electrénico de Contrataciones con el Estado-
SEACE, verificandose que once (11) postores ha registrado su oferta
de manera electrénica, segin detalle:

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entidad convocante © mmmmm-am REGIONAL DE AGRICULTURA

Nomenelatura | AS-SW-10-2023-GRP-DRA-F-1

Nre. de coOnvocatona 1

Objeto de contratacion : Bien )

Descripeion del obeto | ADDIMHNOEGEOLBIBRMAHIPEDE1”6&313.PARAELWOUE.MLIEN§LWD&PP

"MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA PARA REGO MEDIANTE LA INSTALAGION DE RESERVORIOS ENLAS
PROVINGIAS DE HUANCABAMEA, AYABAGA Y MORROPON DEL DEPARTAMENTD DE PIURA™

ISOUSICION DE GEOMEMBRANA HOF o= MM GR 13, PARA 8 D D=L PIF "MEJORAMIE!
SERVICIO DE AGUA PARA RIEGO MEDIANTE LA INSTALACION DE RE! EN LAS FROVINCIAS DE HUANCABAMEA, AYABACA Y
| DEPARTAMENTOD DE PIURA"
208530323001 | NEGMART PERUSAC D4/08:2023 12:38:20 Elecvonico
S0800308040 | EG GLOBALNCRTEELRL 04/08/2023 190138 Electronion
WWWA TGRES TECNOLOGICAS AGRICOLAS ¥ FORESTALES S AL~ D40 2023 181728 Electronica
TAGRIFSAC,

——SmEeTEeTI35 | FERGUNGS ConPORATIVG S.A T4/08/2023 E 1802 Electronion
30431367805 | ORBES AGRICOLA 5.4.C RA0a/2s 81818 e
0537783231 | NEOLUMEN SRL. D4/08/2023 20:12:35 Eiectronico

0805555155 | CORPORACION BELMOR S AC. T CAUBI2023 202224 Electronoo

WWAC. T08/2022 TR T e R
20440445718 | DAKER SAC. 040812023 215528 Electronico
S0A0001823% | PROMAINGSA S.AC 04/08/2023 221338 Elsctronico
20900766245 | BADIR RESURFACE ELP.L 04082023 Z3ET-0 Blectronico




III. ADMISION

Acto seguido, se procedidé con la revisién de 1la documentacién
contenida en las ofertas, a fin de determinar el cumplimiento de lo
solicitado en el numeral 2.2.1.1 (verificando los documentos de
presentacién Obligatoria y las especificaciones técnicas solicitados
en las bases integradas), de las bases del procedimiento de seleccidn
y poder declarar la admisibilidad de las ofertas de acuerdo al
siguiente detalle:

ADJUDICACION SIMPLIFICADA Ne 10-2023-GRP-DRA-P- PRIMERA CONVOCATORIA I

FERCONSS

DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA ORBES AGRICOLA e RATIVO ITAGRIF SAC BADIR

a} Daclaracion jurada de datos del postor. (Anexo N7

1 SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE 51CUMPLE
) Documento gue acredite la representacion de quisn

suscribe la oferta. SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE
) Declaracion Jurada de acuerdo con el litsral b} del

e es del feglamentc. (Anexo N® 2) SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE
d) Daclaracian jurada de cumplimientao de Las

especificaciones técnicas contenidos en @&l rumeral 3.1 51CUMPLE SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE S|ICUMPLE
4al capitule III de la presente seccion, (Anexo Ne 3)

syFicha técnica del producto afertado debidamente EN LA FICHA

sellada y firmada con 13 tinalidad de validar el NO FIRMA LA NO FIRMA LA TECNICA NO NO CUMPLE CON
cumplimiento de las caracteristicas técnicas minimas. CUMPLE EN

«GE ACUERDD AL PLIEGO ABSOLUTORIO, gE INCLUYO QUE LOS SICUMPLE FICHA EL FICHA EL INDICAR EL FH'RN':";{ESEEHA
POSTORES DEBIAN PRESENTAR LA FICHA FIRMADA TAMBIEN POR FABREANTE FABR'CANTE ANCHOY A

EL FABRICANTE DEL BRODUCTO, LARGO

—Teciaracion Jurada de plazo de entraga (Anexd N°4) SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE
f) Promesa de conmorcio con firmas legalizadas, da ser

el caso, en la que se consigne los integrantes, el NO NO NO NO NO
representante  comur ol domicilic comun ¥ 1as

bligaciones a las que se compromete Gada uno de 163 CORRESPONDE CORRESPONDE CORRESPONDE CORRESPONDE CORRESPONDE
integrantes del consoreio, @sl como el porcsntaiel

4] El1 precio de la oferta en SOLES. Adjuntar]

obligatoriamente el Anexo w* & El precio total de la PRESENTA  POR | PRESENTA: POR | PRESENTA: POR PRESENTA: POR PRESENTA: POR
oterta y los Subtotales que la componen son expresados LA SUMA DE LA SUMA DE LASUMADE LA SUMADE LA SUMA DE
con dos (2) decimales. Los precios unitarios pueden ser §/73,853 82 §/89,610.45 §/92,784.30 §/92,784.30 5/108,059.00

expresados con Mas de dos (2) decimales.

DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA

v
a1 Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo ne
1) SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE | SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE
frioeeina_qu Seswne = Fopreasntacion G THET g CUMPLE SCUVPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE
=] Declaracion jurada de Zouerdo con el literal b) dell
articule 52 del Reglamento. (Anexo H® 2) SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE S1CUMPLE SICUMPLE SICUMPLE
d) Declaracion jurada de cumplimiento o lasn
aspecificacionss técnicas contenldos en el numezal 3.1 SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE
del capitule 1T1 de la presenta seccitn. (Anesxe WT 3)
o) Ficha téenica del producto ofertado debidamente
sellada y firmacda con 1la finalidad de validar =l
cumplimiento da las caracteristicas téenicas minimas.
be ACUERDD AL PLIEGD RBSOLUTORIO, SE INCLUYO QUE LOS SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE
POSTORES DEBIAN PRESENTAR LA FICHA FIRMADA TAMBIEN POR|
EL FABRICANTE DEL BRODUCTO .
[E’_Dﬁﬂﬂh‘“ﬂ" Tarada de plazo de entrsga (Anexo n'4) SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE
f) Promesa de consorcio con firmad legalizadas, da sOF
=1 la gue ss consigne loz integrantes, el NO NO
= NO NO NO NO
repres ant comin, &l domicilic comun y las CORRESPO CORRESPO
e ctones @ las que 2 compromate cada uno ae lod CORRESPONDE | CORREEPONGE NDE NDE CORRESPONDE | CORRESPONDE
integrantes del censoredo, azi como el poreentaje
i3] El precic  de  la Sferta =h OOLES. Adjuntar
obligatoriamente el Ansxo N &, EL precie total de la PRESENTA: POR PRESENTA: POR PRESENTA: PRESENTA
ferta y los subtotalés que lo y sxpresadesl | ASUMADE LA SUMA DE POR LA SUMA| POR LA SUMA PRESENTA: POR PRESENTA: POR
con. das (2) decimales. Loo precic dnn KT /06, 405, 38 2/80.144.14 DE LA SUMA DE LA SUMA DE
exprasados con mAs de dos (2) ceci S/78,701.09 5/79,320.00
i 5

IV EVALUACION DE OFERTAS:




Acto seguldo se procedid a realizar la Evaluacion de las ofertas
admitidas, para determinar la oferta con el mejor puntaje Yy el orden
de prelaciéon de las ofertas, cuyo resultado es el siguiente:

EVALUACION DE PROPUESTA
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N210-2023-GRP-DRA-P- PRIMERA CONVOCATORIA
EVALUACION
FACTOR PRECIO 100 FACTORPLAZO | ¢acTOR MEJORA 5
BUNTOS PUNTAJE | DEENTREGA15 PUNTOS
nNe POSTOR TOTAL PUNTOS PUNTAJE | ORDENDE
FACTOR EACTOR FINAL PRELACION
Monto racTor precio| PRECIO pias | PLazoDE nlas “ﬁm‘:
ENTREGA MEJOR
1 |NEOLUMEN S/, £6,708.16 £6.14013352 68.14 5.00 15.00 3 MEJORAS 5 8014 5
2 |INEGMART PERU SAC S/ 73,853.82 8o 80.00 5.00 15.00 2 MEJORAS 3 4500 1
3 |PROMAINGSA S/ 80,144.14 737200632 7372 5.00 15.00 4 MEJORAS 5 93.72 3
4 |DAKER S/ 78,701 05 7507276714 7507 5.00 15.00 MORAS 5 85.07 2
5 |EG GLOBAL NORTE S/ 7&320.00 74.48605915 74.49 5.00 15.00 \3 MEIORAS a \ 93,49 4
— |
6 CD'RPORACION BELMOR SAC S/ 91 ,GUO.DO 6450115284 64,50 5.00 15.00 2 MEJORAS 3 ' 82.50 6
7 [INGENIE!OS CONSULTORES s/ 96,405.35 6128607593 61.29 5.00 15.00 4 MEJORAS 5 ‘ 81.28 ' v i

CALIFICACION DE OFERTAS

Se procede @& 1a verificacion de los requisitos de calificaciodn
establecidos en las pases integradas del procedimiento de seleccion,
obteniendo el siguiente resultado:
CALIFICACION DE PROPUESTA: AD.IUDlCACI()N SIMPLIFICADA N2 10-2023-GRP-DRA-P- PRIMERA
CONVOCATORIA

NOM BRE DE POSTOR

NEGMART DAKER

REQUISITOS DE CALIFICACION

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LAESPECIALIDAD S| CUMPLE S| CUMPLE

B postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 200,000.00 (DOSCIENT 0S mil con
00/100 soles) Y PARA MYPES (50,000,00 CIENTA MIL CON 00/100 SOLES), por la venta de bignes iguales 0
similares al objeto de 1a convocataria, durante los ocho (8) afos anteriores a la fecha de |a presentacion de ACREDITA
ofertas que se com putaran desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago, segun 5/1,931,830.28
corresponda, se consideran similares a: MATERIALES HDPEY/O GEOSINTETICOS .

|l ]

ACREDITA §/91,621.68

~GALIFICADO__ |  CALIFICADO

SE CALIFICO DE ACUERDO AL ORDEN DE PRELACION: 1Y2.

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

Que, de acuerdo a los resultados expuestos; el Comité de Seleccidn acuerda,
Otorgar la buena pro a NEGMART PERU S.A.C. CON RUC: 20530333001, con una
oferta econdémica de S/. 73,853.82 soLES, conforme a 1os resultados de la

avaluacidn.

De conformidad con los articulos 42° del Reglamento de la Ley ae
contrataciones del Estado, accidn que seréd publicada en el SEACE 3.



procede a Redactar el Acta

giendo las 18:00 horas del mismo dia, se
in observaciones, siendo

Correspondiente, la misma que es leida ¥y aprobada s
suscrita por los miembros del Comite de Selecciodn.

y N g
/ NG o FONSO CASTILLO BURNEO /] .
~ PRESIDENTE TITULAR //' Z‘Z‘/
KL / ! ]
yoOS [OPEZ S L CILLLL (RO e ransases
5 OLLON ADRIANZEN

ING/ANIB -
A ; . ECON-CLARA/ISABEL M
imer Miembro Titular Segundo Mifeﬁwbro Titular




